LEI MUNICIPAL Nº 4.341

Autoriza a concessão de auxílios financeiros no exercício de
1993 para as entidades e eventos que menciona.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É o Poder Executivo autorizado a conceder, no exercício de 1993, os seguintes auxílios às entidades e
eventos:
01 - Patronato Santo Antônio ..................................................................CR$      50.000.000,00
02 - Corpo de Bombeiros de Carazinho ..................................................CR$ 1.000.000.000,00
03 - Assos. Serv. Municipais – Bandeijão ...............................................CR$    170.000.000,00
04 - Colégio La Salle – Ensino Profissional ............................................CR$    250.000.000,00
05 - Colégio N. S. da Glória – idem ........................................................CR$    150.000.000,00
06 - Extensão Univers./UPF em Carazinho ............................................CR$ 1.000.000.000,00
07 - Hospital de Caridade de Carazinho .................................................CR$ 1.500.000.000,00
08 - FUNDESCAR ...................................................................................CR$    462.000.000,00
09 - Associação Seara/93 .......................................................................CR$    200.000.000,00
10 - Rodeio Cidade de Carazinho ...........................................................CR$      50.000.000,00
11 - Asilo São Vicente de Paulo ..............................................................CR$      30.000.000,00
12 - Banda Marcial La Salle ....................................................................CR$      15.000.000,00
13 - Creche Part. Bairro São Sebastião ..................................................CR$      30.000.000,00
14 - Creche Part. Bairro Sta.Terezinha ...................................................CR$      30.000.000,00
15 - Creche Part. Pe. Gildo. B. Oriental ..................................................CR$      30.000.000,00
16 - Uniπo Carazinhense de Estudantes-UCE .......................................CR$        5.000.000,00
17 - Uniπo das Assoc.Comunitárias – UACC .........................................CR$      15.000.000,00
18 - Assoc. Brasil.Combate ao Alcool-ABCAL ....................................... CR$      10.000.000,00
19 - Assoc. Pais e Amigos dos Excepc.-APAE ......................................CR$    120.000.000,00
20 - Soc. Benef. Espir. Perseverança Salvadora ................................... CR$      10.000.000,00
21 - Conselho Municipal Defesa Consumidor .........................................CR$      10.000.000,00
22 - Assoc. Artesanal Indústria Caseira ..................................................CR$      10.000.000,00
23 - Grupo de Escoteiros de Carazinho ..................................................CR$      50.000.000,00
24 - Assoc. Aposentados e Pensionistas ............................................... CR$      20.000.000,00
25 - Convenção Nacional Câmara Júnior ...............................................CR$    210.000.000,00
26 - Pinheiro Atlético Clube-Depto. Amador ...........................................CR$      50.000.000,00
27 - Soc. Esp. Recr. SERCESA-Depto. Amador ....................................CR$      50.000.000,00
28 - Clube Atlético Carazinho-Depto. Amador ........................................CR$      50.000.000,00
29 - Hospital Operário-Pront. Atendimento .............................................CR$    500.000.000,00
30 - Sindicato dos Empregados no Comércio ........................................CR$      30.000.000,00
31 - Comun. Distrito Pinheiro Marcado ...................................................CR$      20.000.000,00
32 - Centro Integração do Menor-CIMCA ...............................................CR$    200.000.000,00
33 - Circulo Operário de Carazinho .........................................................CR$      50.000.000,00

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor no dia primeiro de janeiro de 1993.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 01 DE DEZEMBRO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1